令和６年１０月２５日

 報 道 機 関 各 位

 青森県こども家庭部若者定着還流促進課

「あおもり女性就職サポーター」による講話の開催について

県では、学生の県内企業等への就職・定着を促進することを目的として、「あおも

り女性就職サポーター」による講話を下記のとおり開催しますので、取材方よろしく

お願いします。

記

１ 日時  令和６年１０月３０日（水）及び１１月６日（水）

両日ともに１０：４０～１２：１０

２ 場所  青森明の星短期大学 ３号館１階 ３１０９講義室（青森市浪打２－６－３２）

      ※１号館１階で来客受付後にお越しください。

３ 受講者 青森明の星短期大学に在学する学生 ５２名程度

４ 開催内容

  同大学の講義「キャリアサポートⅠ」において、２回にわたり講話を行います。

（企業紹介、自らの仕事や暮らし、県内就職の魅力など）

【講師（あおもり女性就職サポーター）】

  １０月３０日（水） 株式会社小坂工務店（三沢市） 上野 あや子 さん

株式会社ユニバース（八戸市） 三本木 優希 さん

１１月６日（水）  ポーラ青森橋本店（青森市）  秋元 美知子 さん

株式会社Ｉ・Ｍ・Ｓ（弘前市） 中田 由美 さん

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

こども家庭部 若者定着還流促進課

県内定着促進Ｇ ＧＭ 岡村 慶子

        主査 小野 裕

電話番号  直通：０１７－７３４－９３９８（直通）

内線：４３５３

報 道 監   こども家庭部 次長 大山 和也